【兵庫県労働環境対策事業】

                                                                                  令和 ７年 ５月

会 員 各 位

                                                                  相 生 商 工 会 議 所

健 康 診 断 の ご 案 内

〔 定期健康診断・協会けんぽ健診（全国健康保険協会管掌健康保険生活習慣病予防健診）・特殊健康診断 〕

新緑の候 会員の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申しあげます。
さて、当所におきましては会員並びに従業員の皆様方の健康診断、健康管理に一層の充実を図っていただけるよ

う各種健康診断を下記のとおり実施いたします。つきましては、万障お繰り合わせのうえ、受診くださいますようご案内
いたします。

記

１  日 時  令和７年１０月 ７日（火） ・１１月１３日（木）  両日とも午前８時３０分～正午

            ※予約時間制とし実施いたします。希望時間帯を選択いただき、健診機関により

健診時間を決めさせていただきますので、お早めのお申込みをお願いいたします。

２  場 所  相生商工会議所 ３階

３  内 容  定期健康診断、協会けんぽ健診内容（生活習慣病予防一般健診）、特殊健康診断

４  申込方法  別紙申込書に必要事項をご記入のうえ、７月２５日(金)までに相生商工会議所へお申し込み

ください。健診料については受診後に請求させていただきますので、ご納入お願いいたします。

５  健診機関  一般社団法人姫路市医師会（姫路市西今宿三丁目７番２１号）

ＴＥＬ ０７９－２９５－３３３７  ＦＡＸ ０７９－２９５－３３２９

６  健診内容                                             ＊ 以下の料金には消費税を含みます。

健診の種類 検  査  項  目 健診料金

定期健康診断

※全会員対象

計測（身長・体重・視力・腹囲）、聴力（ｵｰｼﾞｵ）、血圧測定、
尿検査（糖・蛋白・潜血）、胸部Ｘ線（ﾃﾞｼﾞﾀﾙ撮影）、心電図検
査、血液検査（白血球数・赤血球数・血色素量・ﾍﾏﾄｸﾘｯﾄ値・
HDL-C・LDL-C・中性脂肪・AST・ALT・γ-GT・ｸﾚｱﾁﾆﾝ・eG
FR・血糖値・MCV・MCH・MCHC・HbA1c）、診察

     10,659円

協会けんぽ健診内容
※全会員対象

計測（身長・体重・視力・腹囲）、聴力（ｵｰｼﾞｵ）、血圧測定、
尿検査（糖・蛋白・潜血）、胸部Ｘ線（ﾃﾞｼﾞﾀﾙ撮影）、胃部X線
（ﾃﾞｼﾞﾀﾙ撮影）、心電図検査、血液検査（白血球数・赤血球
数・血色素量・ﾍﾏﾄｸﾘｯﾄ値・総ｺﾚｽﾃﾛｰﾙ・HDL-C・LDL-C・
中性脂肪・AST・ALT・ALP・γ-GT・ｸﾚｱﾁﾆﾝ・eGFR・尿酸・
血糖値・MCV・MCH・MCHC・HbA1c）、便潜血検査（２回
法）、診察

  21,076円

生活習慣病予防健診
＋

血液検査 糖代謝
※社会保険被保険者（ご本人）

３５歳以上７５歳未満の方

合計5,821円

生活習慣病予防健診5,282円
     糖代謝（HbA1c）539円

※胃部検査を受診される方は、必ず食事を摂らずにお越しください。（食事を摂られていた場合、胃部検査は受診

できませんのでご注意ください。）。

 『生活習慣病予防健診』を受診される方は、全国健康保険協会 兵庫支部への申込みは不要です。

既に全国健康保険協会 兵庫支部より「生活習慣病予防健診のご案内」がお手元に届いていると存じますが、

対象者一覧については令和7年1月時点となっておりますのでご注意ください。

お申込みの際には、番号などご確認のうえご記入ください。

※特殊健康診断やオプション検査のご希望があれば、申込書に記入してください。下記以外の内容につきまして
は、当所にご相談ください。※オプション検査参照
   例)  ①じん肺健康診断 3,740円              ②溶接ヒューム健康診断 2,959円

③有機溶剤健康診断(溶剤名) 2,860円～     ④電離放射線健康診断 4,400円
⑤腫瘍マーカー等追加血液検査

７  健診結果の送付について

健診結果は、後日(約３週間後)姫路市医師会から、各事業所担当者様宛に送付いたします。

お問い合わせ   相生商工会議所（担当：八木） 相生市旭３丁目１－２３

ＴＥＬ ０７９１－２２－１２３４ ＦＡＸ ０７９１－２２－２２９０